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Grundversorgung 
Gas für Privat- und Gewerbekunden 

gültig ab 01.01.2025 
für Kunden in 74372 Sersheim 

 
sichere und zuverlässige Versorgung 
flexible Laufzeit mit Wechselfrist von 14 Tagen 
mit allen Serviceleistungen der VES vor Ort 

Preisstand: November 2025 
 
 

Grundversorgung Gas - ohne Lastgangmessung 

 K G1 G2 

bis 403 kWh/a 404-3.501 kWh/a ab 3.502 kWh/a 
  netto brutto netto brutto netto brutto 

Verbrauchspreis Cent/kWh 14,82 17,64 13,92 16,56 12,72 15,14 

Grundpreis  EUR/Jahr 62,04 73,83 65,67 78,15 107,69 128,15 

 

Im Verbrauchspreis enthalten sind:  

 
 
 
 

 
 

Werte aus Übersichtsgründen z.T. gerundet. Preisermittlung auf der Basis von Nettopreisen. Diese erhöhen sich anschließend um die Um-
satzsteuer zum Rechnungsbetrag. 

 

Der Verbrauchspreis enthält CO2-Preis, Bilanzierungsumlage, Konvertierungsumlage, Energiesteuer und die jeweilige Konzessi-

onsabgabe. Der Grundpreis enthält die Kosten für Messstellenbetrieb, Abrechnung und Messung. In den Bruttopreisen sind alle 

derzeit gültigen Abgaben und Steuern enthalten. 

 
 

Sie haben Fragen? Sie möchten weitere Informationen erhalten? Dann wenden Sie sich gerne an 
unsere Mitarbeiter des Kundenbüros. Sie erreichen uns unter: 

Telefon: 07042 372-177 
Fax: 07042 372-178 
E-Mail: kundenbuero@ves-sersheim.de 
Internet: www.ves-sersheim.de 

 

Steuern und Umlagen netto brutto 

Energiesteuer Cent/kWh 0,550 0,655 

Konzessionsabgabe Cent/kWh 0,220 0,262 
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